
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 437 DE 08 DE JUNHO DE 2020
DESIGNAR, o servidor FREDERICO INACIO ROCHA E SILVA, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, Id Func nº 5914709/1, para responder pela CERAT 
de Santarém, nas faltas e impedimentos do titular, sem ônus para o Es-
tado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 438 DE 08 DE JUNHO DE 2020
REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária, o servidor 
EVANDRO HITOSHI MARTINS EGUCHI, Id Func nº 5128145/1, Fiscal de 
Receitas Estaduais, da CECOMT de Carajás para a CECOMT da Serra do 
Cachimbo.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

ERRATA
PORTARIA Nº 38 de 10/01/2020, publicada no DOE nº 34.091 de 
16/01/2020.
servidor FABIO ROBERTO DA SILVA VIEIRA
Onde se lê: período de 04/08/2020 a 01/09/2020
Leia-se: período de 04/01/2021 a 01/02/2021.

Protocolo: 560834

ERRATA
.

ERRATA EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT BELÉM
Publicado no DOE Nº 34.259, de 22/06/2020.
Tornar sem efeito a notifi cação fi scal da Ordem de Serviço 
012019820000865-0 (Empresa: Antonio Pedro Silva, IE 15.607.930-5) re-
ferente ao protocolo 554773.

Protocolo: 560713
ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 850 - Protocolo: 559935 DOE
Nº: 37.277 de 10/07/2020
ONDE SE LÊ : CPF: 108.622.805-48
LEIA-SE: CPF : 129.331.392-00

Protocolo: 560817

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 861, 13 DE JULHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/477729.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1, portadora do CPF nº 397185902-00-68, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais),
para suprir as despesas da CERAT-Abaetetuba,  referente ao mês de julho, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 862, 13 DE JULHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2020/477757.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora GEORGE TAVARES DOS SANTOS, cargo Auditor 
Fiscal, Mat. nº557005/1, portador do CPF nº 126.342.632.87, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir 
as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao mês de julho, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 560922

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 866 de 13 de julho de 2020. Autorizar 17 e 1/2  diárias 
ao servidor ADMILSON DA SILVA ELLERES, nº 0557016601, AUDITOR FIS-
CAL-C,  CORREGEDORIA FAZENDÁRIA,  objetivo de participar de fi scaliza-
ção itinerante na Cecomt Araguaia, para reposição de servidores devido a 
pandemia COVID-19,  no período de 15.07.2020 a 01.08.2020, no trecho 
Belém/Conceição Do Araguaia/Belém.

PORTARIA Nº 865 de 13 de julho de 2020. Autorizar 17 e 1/2  diárias 
a servidora ELIANA DE OLIVEIRA SEMBLANO, nº 0514937101, TECNICO, 
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA,  objetivo de participar de fi scalização itine-
rante na Cecomt Araguaia, para reposição de servidores devido a pande-
mia COVID-19, no período de 15.07.2020 a 01.08.2020, no trecho Belém 
/Conceição Do Araguaia/Belém.
PORTARIA Nº 864 de 13 de julho de 2020. Autorizar  17 e 1/2  diárias 
a servidora MARIA DE NAZARE LIRA MORAES, nº 0514424801, ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de desenvolver trabalho administrativo na 
Cecomt Araguaia, para reposição de servidores devido a pandemia CO-
VID-19 , no período de 15.07.2020 a 01.08.2020, no trecho Belém - Con-
ceição Do Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 863 de 13 de julho de 2020. Autorizar 17 e 1/2  diárias 
ao servidor VALDIR CICERO CECIM GONDIM,  nº 0324849601,  AGEN-
TE DE SERVICOS,  CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO,  objetivo 
de desempenhar atividades administrativas na Cecomt Itinga ( reposição 
de servidores devido a pandemia covid-19), no período de 15.07.2020 a 
01.08.2020, no trecho Belém / Dom Eliseu / Belém.

Protocolo: 560871

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, e nos termos do artigo 11 e 14 da Lei nº 
6.182/98 e dos artigos 4º e 5º da Lei nº 5.529/89,dá início à verifi cação 
fi scal do contribuinte abaixo identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apre-
sentar, no prazo de 15 (quinze dias), contados da data em que se considera 
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 
2006, os documentos abaixo relacionados(s):
1- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO ESTADUAL DO ITCD REFERENTE À DO-
AÇÃO DE COTAS DA EMPRESA RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM 
LTDA (CNPJ: 07.014.625/0001-51).
Processo                                 Ordem de Serviço                                   Con-
tribuinte                                  CPF/CNPJ
002019730006583-1            192020820000020-1                    Raimundo 
Nonato de Oliveira               031.972.472-72
Local para entrega da documentação: Av. Governador José Malcher, 359, 
Nazaré, Belém-PA (2º andar, sala 4). CEP: 66.035-065,Telefone: (91) 
3184-4622. e-mail: allan.santo@sefa.pa.gov.br.
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do artigo 
18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a 
presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Público Estadual.
Belém-Pá, 13 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 560856
A Coordenadora da CERAT Marabá, da Secretaria de Estado da Fa-
zenda, FAZ SABER aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
ACIARIA AMAZONIA LTDA - EPP, Inscrição Estadual 15.189.805-7, que foi 
concluída diligência Fiscal solicitada pelo TARF, através da Ordem de Servi-
ço nº 032019820000170-9 para o AINF 032008510001233-6.
Ficando o mesmo, ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data de pu-
blicação deste Edital, podendo apresentar nova Impugnação caso queira, 
no prazo de 30 (trinta) dias após a ciência.
Outrossim, em caso de interposição de manifestação, a mesma deve-
rá ser apresentada CERAT Marabá, situada na Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: 
(94)2101.4800.
Que o resultado da diligência fi scal se encontra a disposição do contribuin-
te, na CEPPJ da CERAT Marabá
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária - CERAT Marabá

Protocolo: 561035
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado Autos de Infração e 
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da 
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 122020820000015-0, fi cando a empre-
sa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 
6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor im-
pugnação junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, 
Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobran-
ça executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO              INSC. ESTADUAL                AINF
A. S. DE ALEXANDRIA PEREIRA COMERCIO DE 

PANIFICAÇÃO    15.331.575-0 1220510000037-4
 

Protocolo: 560828


